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Innhold
Frihet til å leve
Barrierer i våre samfunn hindrer unge 
mennesker fra å delta i politiske, økonomiske, 
miljømessige og sosiale deler av samfunnet. 
Denne årsrapporten viser at KFUK-KFUM 
Global lykkes med å gi ungdom mer makt 
til å bryte ned disse barrierene og bidra til 
byggingen av rettferdighet og fred både 
lokalt, nasjonalt og globalt. Det gir unge 
mennesker mer frihet til å leve de livene de 
ønsker.   

Det gjelder også ungdom med 
funksjonsnedsettelser. På dette området 
har bistanden ikke vært godt nok 
organisert siden starten på 60-tallet. Men 
takket være iherdig jobbing fra Atlas-
Alliansen og TOFI konsortiet har Norad og 
Utenriksdepartementet økt støtten kraftig til 
inkluderingsprogrammer. KFUK-KFUM Global 
har i flere år deltatt i programmet Sammen 
for inkludering (TOFI). Dette gir bra resultater 
og ungdom med funksjonsnedsettelser 
kommer mer med i samfunnet.    

KFUK-KFUM bevegelsen jobber for 
å øke unge menneskers deltakelse i 
beslutningsprosesser på alle nivåer. 
Ungdoms muligheter til å skape utvikling, 
fred og sikkerhet er i fokus, bl.a gjennom 
møter med politiske beslutningstakere 
på alle nivå, inkludert statsledere og FN. 
Aktivitetene i programmene blir i stadig 
større grad gjennomført av unge mennesker, 
fra behovsundersøkelser, planlegging, 
budsjettering, gjennomføring og evaluering.  

Mange unge har erfaringer med 
urettferdighet, krig, vold, trakassering og 
andre menneskerettighetsbrudd. Dette kan 
skape traumer hos ungdom, og våre program 
gir tilbud om mental helse rådgivning. Unge 

får skolering som frigjør fra undertrykkende 
kjønnsroller, gir økt kunnskap om demokrati, 
antikorrupsjon, rettigheter og om måter å 
gjøre ikke-voldelig motstand mot politikk 
som hindrer en rettferdig og fredelig framtid. 
På disse områdene har Operasjon Dagsverk 
programmet i Palestina oppnådd meget gode 
resultater.   

Målet for alt vi gjør er å involvere 
ungdommer i arbeidet for rettferdig og 
bærekraftig utvikling. Ungdom i Norge og 
partnerland engasjerer seg i arbeidet for 
klimarettferdighet, kjønnsrettferdighet, 
økonomisk rettferdighet og rettferdig fred. 
FNs bærekraftsmål bygger på premisset 
«Leave No One Behind», som også er et 
bærende prinsipp i arbeidet til KFUK-KFUM 
Global. Det er fortsatt store utfordringer på 
dette området i verden.  

Det er mange kriser i verden; klimakrise, 
fattigdomskrise, naturkrise, kriger, 
diktaturer og vedvarende brudd på 
menneskerettigheter. Likevel er det grunn 
til å holde håpet levende om at vi som 
mennesker har mulighet til å stoppe årsakene 
som skaper krisene, og dermed forandre 
verden for godt.  

Vi er skapt som frie mennesker. Og vi er kalt 
til å jobbe for frihet for alle mennesker. Det 
er sant som Nelson Mandela sa at ingen er fri 
før alle er fri. Årsrapporten for 2022 viser at 
arbeidet for frihet gir resultater. «Og se Han 
er med oss alle dager inntil verdens ende!»  

God lesning! 
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Sør-Sudan Uganda
I løpet av 2022 har KFUK-KFUM Global 
bygget opp et eget kontor i Sør-Sudan. 
Det er et lite kontor med tre ansatte. Et av 
fokusområdene til YGlobals kontor i Sør-
Sudan er å støtte andre organisasjoner, blant 
annet ved å hjelpe til med å øke kapasiteten 
deres, noe de har lykkes godt med. De har 
vært viktig for at vi kan støtte våre partnere, 
som YWCA, YMCA og andre organisasjoner. 
Med å ha et landkontor som dette ser vi 
at de når langt flere mennesker gjennom 
gode lokale samarbeid enn vi ville gjort på 
egenhånd. YGlobal Sør-Sudan har spesielt 
fokus på organisasjoner for mennesker med 
funksjonsnedsettelser. 

Gjennom 2022 har det vært mye fokus på 
inkludering gjennom programmet “Sammen 
for inkludering.” De har gitt opplæring 
til mennesker med funksjonsnedsettelser 
om eksisterende lover og retningslinjer 
og hvordan de kan bruke disse for å kreve 
sine rettigheter. 149 personer med ulike 
funksjonsnedsettelser har fått opplæring 
i FNs konvensjon om rettigheter for 
personer med nedsatt funksjonsevne, FNs 
bærekraftsmål og seksuell og kjønnsbasert 
vold. Mennesker med nedsatt funksjonsevne 
er ekstra utsatt for seksuell og kjønnsbasert 
vold.  

Inkludering kan ikke bli reelt 
før personer med nedsatt 
funksjonsevne selv krever 
rettighetene sine. Gjennom 
opplysningsarbeid bidrar 
organisasjonene til kunnskap 
i samfunnet om rettigheter 
for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. YWCA hjalp 
organisasjonene som allerede 
hadde fått opplæring til å gi 
kursing for andre mennesker 
som lever i lokalsamfunnet. 

YGlobal Uganda er KFUK-KFUM 
Globals kontor i Uganda, og har base i 
flyktningebosettingen Kiryandongo, noen 
timer nord for hovedstaden Kampala. Mange 
av innbyggerne her er flyktninger fra Sør-
Sudan. Fra starten av 2022 kom to nye 
ansatte på plass: Isaac Odiya Okwir, som 
leder kontoret, og Brenda Namulema, som er 
utdannet psykolog og har ansvar for å følge 
opp arbeidet med psykososial helsehjelp. 
Psykologikompetansen er viktig og kan 
komme til nytte i hele regionen i samarbeid 
med våre partnere i andre land. I 2022 la vi 
grunnlaget, slik at vi nå utvider arbeidet til 
ny flyktningebosetting, Adjumani, nærmere 
grensa til Sør-Sudan. Adjumani er Ugandas 
største flyktningebosetting med rundt 
210.000 flyktninger. 

I Uganda arbeider vi med midler både fra 
Norad og den norske ambassaden, og 
vi fikk i 2022 et ekstra tilskudd gjennom 
Sammen for inkludering-programmet til å 
fokusere på inkludering av personer med 
funksjonsnedsettelser. Vi samarbeider 
også med vår sveitsiske søsterorganisasjon 
Horyzon, som får finansiering fra sveitsiske 
myndigheter. 

YGlobal Sør-Sudan jobber også mye med 
mental helse. Både personer med nedsatt 
funksjonsevne og deres omsorgspersoner 
har gjennom året fått tilbud om hjelp 
fra psykososiale rådgivere (psychosocial 
councellars). Måten de jobber på er at de 
oppsøker steder og aktiviteter som barn 
og unge med nedsatt funksjosnevne deltar 
på, for å være der de er. Gjennom året har 
rådgiverne hatt samtaler med 154 personer, 
både omsorgspersoner og personer med 
nedsatt funksjonsevne. 

Seks nye Peacemakergrupper ble 
dannet i 2022. 45 unge fra 10 ulike 
peacemakergrupper har fått opplæring i 
spare- og lånegruppemetodikk. Åtte av 
gruppene har startet inntektsbringende 
aktiviteter, blant annet avl av geiter og 
kyllinger. Peacemakergruppene har hatt 
ulike aktiviteter og gjennomført kampanjer 
og påvirkningsarbeid med bruk av mange 
ulike metoder, blant annet dialogmøter, 
radiosendinger og aksjonsteater. Temaer 
de har jobbet med er vold i hjemmet, 
kjønnsbasert vold, inkludering av personer 
med funksjonsnedsettelser, forebygging 
av rusmisbruk. Lokale myndigheter og 
politi har engasjert seg i kampanjene. 
Peacemakergruppene organiserte også en 
fredsdag, for dialog og fredfull sameksistens 
mellom ulike folkegrupper i Kiryandongo. Vi 
har også nådd 989 personer med psykososial 
rådgivning, og vi har fortsatt med kunstterapi 
for barn. 

Vi jobber i et konsortium med 
Strømmestiftelsen og ADRA med flyktninger 
i flere bosettinger. I konsortiet deler vi 
ferdigheter og metoder, og hver enkelt 
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Kenya
Interfaith – arbeid mot ekstremisme 
Et av Kenya YWCAs arbeidsområder er å 
jobbe mot ekstremisme. Arbeidsledigheten 
i Kenya er høy blant unge, som fører til at 
mange er desperate etter å skaffe inntekter 
til familiene sine og seg selv. Dette gjør at 
ekstremistiske grupper rekrutterer unge til 
å bli med og sette sine egne og andres liv 
i fare og øker faren for terrorangrep i det 
kenyanske samfunnet. I tillegg skaper det 
religiøs polarisering i landet, ettersom flere 
ekstremistiske grupper også har religiøs 
tilhørighet. For å forhindre radikalisering, 
fokuserer Kenya YWCA på blant annet 
interreligiøs dialog.  

I løpet av 2022 har 1029 unge fått opplæring 
i interreligiøs dialog gjennom Kenya YWCA. 
I løpet av året har 35 opplæringsøkter 
blitt fasilitert i fire ulike områder i Kenya: 
Mombasa, Kisumu, Kilifi og Nairobi. Gjennom 
programmet har det blitt holdt opplæring i 
interreligiøs dialog, de som fikk opplæring var 
dermed med på å lede dialoger under valget 
i 2022. Flere unge som hadde fått opplæring 
gjennomførte også egne kurs og fasiliterte 
interreligiøs dialog i sine nærområder. Man 
har også sett økt religiøs, sosial og politisk 
toleranse blant de forskjellige religionene, 
spesielt i kystregionen. 

Klimatilpasning 
Kenya er et stort jordbruksland som merker 
klimaendringene på kroppen. Derfor er det 
å fokusere på klimatilpasning av landbruket 
en viktig del av Kenya YWCA sitt arbeid. I 
løpet av 2022 har kenyansk ungdom deltatt 
i 22 relevante fora relatert til klima, deriblant 
både FNs kvinnetoppmøte som fokuserte på 
linken mellom kjønn og klima, samt under FNs 
klimatoppmøte. Covid-19 sørget også i 2022 
for at mye av aktivitetene foregikk virtuelt, 
som deltakelsen på kvinnetoppmøtet.  

Kenya YWCA arrangerte en workshop 
for unge kunstnere fra Nairobi, med mål 
at også de skulle kunne engasjere seg i 
klimaspørsmålet gjennom kunsten, og 
dermed kunne nå ut til et bredere publikum. 
Artzone, en dansegruppe på åtte personer, er 
en av gruppene som deltok på workshopen. 
For dem var workshopen en øyeåpner, og 
fikk dem til å forstå viktigheten av å bruke 
kunsten til å adressere klimaendringene. 
Dansegruppen har med sitt nye konsept 
fått opptre både på lokale, regionale og 
nasjonale plattformer, og dermed sette fokus 
på klimaendringene for et enda bredere 
publikum. Flere andre grupper har begynt å 
lære fra gruppa ved å kombinere læring og 
underholdning i kunsten deres.  

organisasjon bidrar med det vi er best på. 
Vårt bidrag er særlig innen psykososial 
helsehjelp, og vi har blant annet delt 
kompetanse fra våre partnere i Palestina 
som har holdt flere kurs for rådgivere fra 
YGlobal Uganda og våre samarbeidspartnere 
Strømmestiftelsen og ADRA. 

Med midler fra ”Sammen for inkludering”-
programmet samarbeidet vi med 

organisasjonen Kiryandongo Youth with 
Disability Association (KYDA) for å gi unge 
med funksjonsnedsettelser mulighet til å delta 
på det globale toppmøtet Global Disability 
Summit, som ble holdt digitalt fra Oslo i 
februar. 

I etterkant av toppmøtet organiserte 
YGlobal Uganda og KYDA en TV-sending 
hvor unge med funksjonsnedsettelser fikk 
møte beslutningstakere. Sendingen ble 
både vist lokalt og et opptak ble vist på en 
nasjonal TV-stasjon. KYDA har oppnådd å bli 
representert i rådet for funksjonsnedsettelser 
i Kiryandongo, og vi har hjulpet dem med å 
påvirke distriktsmyndighetene slik at de har 
fått et eget kontor. Det er også stort behov 
for psykososial helsehjelp blant personer med 
funksjonsnedsettelser, og våre rådgivere har 
fulgt opp mange, og henvist de som trenger 
det videre til andre helseinstanser.  
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Sør-Afrika
I 2022 startet vi vårt femårige Youth 
Justice-program i Sør-Afrika i samarbeid 
med YMCA med midler fra Operasjon 
Dagsverk. Rønningen folkehøgskole er også 
samarbeidspartner. 

Youth Justice-programmet har som mål å 
gi ungdom som er i risiko for å falle utenfor 
samfunnet stemmen, rommet og evnen til å 
påvirke samfunnet. Gjennom programmet 
får ungdom verktøy og støtte til å bli mer 
robuste, og flere fullfører utdannelsen sin 
eller får muligheter til jobb. Ungdom deltar 
aktivt i kampen mot kjønnsbasert vold, de er 
aktive borgere som påvirker myndighetene, 
og de tar aktivt del i styringen av YMCA både 
på regionalt og nasjonalt nivå. 

Programmet drives av sju ulike kontorer: Ga-
Rankuwa, Athlone, Cape Flats, Ravensmead, 
Nelson Mandela Bay, Durban 
og Pietermaritzburg. 

Kjønnsbasert vold er et stort problem, 
og øker stadig. Sør-Afrika har mange 
tenåringsgraviditeter, og jenter som blir 
gravide må forlate skolen. YMCA jobber for 
å forhindre tenåringsgraviditeter og støtter 
jentene som blir gravide. Det har vist seg 
vanskeligere enn forventet å jobbe med 
jenter som har vært utsatt for kjønnsbasert 
vold, stigmaet knyttet til kjønnsbasert vold 
hindrer jentene å søke hjelp og stå frem. 

Sør-Afrika YMCA bruker metoden 
«transformativ maskulinitet» i arbeid med 
guttegrupper for å motvirke skadelig 
maskulinitet. For å motvirke kjønnsbasert vold 
må vi jobbe med guttene. Både fra skoler 
i lokalmiljøet og guttene selv ønsker et slik 
program velkommen. YMCA hadde planlagt å 
jobbe med 110 gutter i 2022, men har jobbet 
med 563! Ungdom har jobbet med å påvirke 

myndighetene, og arbeidet har vært mye mer 
omfattende enn det som var planlagt. 230 
unge mennesker deltok i kampanjearbeid 
(det var planlagt for 56), og de hadde 26 
kampanjebudskap (det var planlagt 7). Her er 
noe eksempler på kampanjer: 

I Nelson Mandela Bay jobbet YMCA opp 
mot politiet for å sette fokus på seksuell 
trakassering og seksuell vold mot kvinner og 
barn. 

I Ga-Rankuwa gjennomførte YMCA en 
kakeaksjon på politistasjonen, som nå har 
opprettet en egen politidesk. De arrangerte 
også en Pride-markering på skolen. 

I Ravensmead gjenomførte de sin del av den 
internasjonale 16-dagerskampanjen mot vold 
mot kvinner. 

I Athlone gjennomførte YMCA en kampanje 
mot kjønnsbasert vold. 

Unge deltar i økende grad i styringen av 
YMCA, noe de selv ser på som det viktigste 
de har fått til o 2022. YMCA har gjennomført 
to ungdomskonsultasjonsmøter gjennom 
året. 18 unge fra ulike deler av landet har 
deltatt i å utvikle verktøy og politikk for økt 
ungdomsmedvirkning. Av de 18, som deltok 
på to skoleringer, ble sju unge valgt til å sitte 
i det nyetablerte nasjonale ungdomsrådet. To 
ble nominert til å sitte i det nasjonale styret til 
Sør-Afrika YMCA.  

YMCA har gjennomført mye kapasitetsbygging 
og jobber for å få inn ungdomsrepresentanter 
i styrene i de lokale YMCA-organisasjonene. 
Ungdomsrådet blir en viktig arena for å 
forberede framtidige ledere i organisasjonen. 
Allerede i 2022 er det lagt et godt grunnlag 
for ungdoms deltakelse på styrenivå både 
nasjonalt og i de ulike YMCA-organisasjonene 
rundt i landet.  

Det er veldig gøy å få til dette i et prosjekt 
som gjøres i samarbeid med OD, ettersom de 
er så opptatt av ungdomsdeltakelse. Vi ser 
fram til det videre samarbeidet med YMCA og 
Operasjon Dagsverk om dette arbeidet. 
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Madagaskar Sri Lanka
Yrkesopplæring til unge jenter og gutter er et 
viktig arbeid i YWCA Madagaskar. 85 jenter 
og 35 gutter har deltatt i denne opplæringen 
i 2022. Etter opplæring i søm og broderi har 
flere fått jobb på fabrikker i nærområdet, 
og noen har fått jobb hos lokale skreddere. 
Bibellære, data, og seksuell og reproduktive 
helse var også temaer de jobbet med på 
kurset, og hvor deltakerne har fått økt 
kompetanse. 

En liten gruppe på 10 personer har gjort 
forskning i nabolaget på seksuell og 
reproduktiv helse og rettigheter. Lokale 
myndigheter og lokalsamfunnsledere har 
støttet i arbeidet med undersøkelsen. Viktige 
funn er at mange ikke vil bruke prevensjon 
fordi de er redd for å ikke kunne bli gravid 
etter å ha brukt prevensjon, de er redd for 
å få livmorkreft, for å bli overvektig, og 
mannen lar ikke kvinnen for å få lov til å bruke 
prevensjon. Helsepersonell møter ikke de 
som ber om prevensjon på en god måte, og 
tar betalt selv om prevensjon skal være gratis. 
Informasjon om prevensjon er også dårlig 
tilgjengelig. Forskningen danner grunnlag for 
påvirkningsarbeid i 2023. 

Safe Space er en viktig metode for YWCA, 
hvor de legger til rette for at unge kan 
møtes i trygge omgivelser hvor de føler seg 
fri til å dele erfaringer og lære om mange 
temaer, blant annet menneskerettigheter, 
barns rettigheter, miljøvern og seksuell og 
reproduktiv helse. Gjennom sin deltakelse 
i safe spaces blir unge gode medborgere i 
lokalsamfunnet og bidrar til positiv utvikling. 
De blir også motivert til å fullføre utdannelse. 

KFUK-KFUM Global har de siste årene 
lagt til rette for et partnerskap mellom 
Brønnøysund KFUK-KFUM Speiderne og 
YMCA Pamanugama, som driver Makalause 
dream school, en skole for unge med 
nedsatt funksjonsevne. I tillegg har Sunnfjord 
folkehøgskole inngått partnerskap for å støtte 
dette prosjektet. 

Starten på 2022 ble som tidligere år preget 
av pandemien, men med gode erfaringer fra 
tidligere var det mulighet for å gjennomføre 
en del aktiviteter om enn med redusert 
kapasitet. Året ble også sterkt preget av den 
ustabile sitasjonen i Sri Lanka, med politisk 
og økonomisk uro. Økte priser på blant annet 
drivstoff gjorde gjennomføringen av en del 
aktivitet utfordrende. 

Makalause dream school er en skole som har 
som mål å inkludere alle, også de av oss som 
har nedsatt funksjonsevne. 

Gjennom skolen får elever som vanligvis 
ikke ville fått muligheten til utdanning, 
utvikling og sosialisering en arena for 
å være hele mennesker. I tillegg til å 
bidra inn i skoledriften bidrar YMCA til 
speideraktiviteter og leirer der også barn 
og unge med nedsatt funksjonsevne skal 
få delta på sine premisser. I alle aktiviteter 
er det både barn og unge med og uten 
funksjonsvariasjoner som deltar, på denne 
måten bygges det et mangfoldig og sterkt 
fellesskap.  

Gjennom skolen og aktivitetene er det et mål 
at barna får en større grad av selvstendighet, 
de får systematisk språkopplæring, lærer 
om hygiene og får opplæring i andre 
grunnleggende verktøy for å klare seg 
selv. All læring skjer gjennom ulike typer 
pedagogiske aktiviteter. Dette arbeidet har 
foregått gjennom hele 2022, og har vært 
utrolig viktig for de som deltar. 
Lærere dro også på hjemmebesøk for å følge 
opp elever og styrke deres og familienes 
kapasiteter. Det ble arrangert flere kulturelle 
arrangementer hvor elevene er i sentrum, det 
har vært konserter og kunstutstilling.  

Hadde det ikke vært for Makalause og YMCA, 
ville mange av barna ikke hatt mulighet til 
skolegang og fritidsaktiviteter.  
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Bangladesh Palestina

I Bangladesh jobber KFUK-KFUM Global 
sammen med YWCA, det er et spesielt fokus 
på drift av skoler som er tilgjengelige for alle.  

2022 var et år preget av pandemi, men til 
tross for lange nedstengninger av skoler har 
150 elever fra Chandpur, 73 elever fra Savar, 
og 62 fra Dinajpur, fullført sine 1.- 5. skoleår 
ved YWCAs gratisskoler. Ved alle YWCAs 
gratisskoler er det også årlige helsesjekker 
for alle elever og undervisning om viktigheten 
av egenomsorg og hygiene. Jevnlig 
arrangeres det foreldremøter for å engasjere 
elevenes foresatte i barnets utdanning.  

Ungdom i YWCA Bangladesh har 
gjennomført informasjonskampanjer i sine 
lokalmiljø på temaer som; Betydningen 
av jenters utdanning, SRHR* med fokus 
på problemer knyttet til barneeksteskap, 
menstruasjonshelse og hygiene, kjønnsbasert 
vold og vold i hjemmet, sikkerhetstiltak under 
pandemien, betydningen av klimatiltak, og 
positiv og miljøvennlig atferd.  

Ved å dele ut “verdighetssett” (sanitetsbind, 
såpe, ansiktsmaske, og klistremerke om 
menstruasjonshygiene), har Bangladesh 
YWCA hjulpet totalt 1050 unge jenter og 
kvinner i Barishal, Birisiri, Gopalganj, Jeshore, 
Pabna, Savar og Khulna. I forbindelse 
med utdeling ble det også gjennomført 
undervisning for ca 100 unge kvinner på 
temaer som på menstruasjonshelse, personlig 
helse, Covid-19 bevissthet, forebygging 
av brystkreft, SRHR, tidlig ekteskap og 
kjønnsbasert-vold/vold i hjemmet. 

YWCA Bangladesh har også jobbet 
strategisk med treplanting. Dette for å øke 
forståelsen for viktigheten av å plante trær og 
utfordringene med å felle for mange trær. 

Øst-Jerusalem YMCA jobber med to 
hovedgrupper: ungdom utsatt for politisk 
vold, og ungdom med nedsatt funksjonsevne. 
De har 7 velfungerende rehabiliteringssentre 
over store deler av Vestbredden, og har 
gode relasjoner i lokal samfunnene, med 
lokale myndigheter og relevante politiske 
aktører. I 2022 har 175 ungdommer, 
utsatt for politisk vold, vært gjennom 
rehabiliteringsprogrammet til Øst-Jerusalem 
YMCA, hvor det ble gitt 1291 individuelle 
timer og 66 gruppetimer.  

13 lokale ungdomsgrupper ble etablert, 
og alle disse gjennomførte i 2022 hvert sitt 
initiativ for å skape bedre lokalsamfunn. Et 
eksempel er ungdomgruppen i Nablus som 
så et stort behov for å lære seg førstehjelp, 
da skolene deres ofte utsettes for angrep fra 
ekstreme bosettere. Ungdommene arrangerte 
en førstehjelpstrening med palestinske røde 
halvmåne (PRCS) på to skoler, dannet et 
responsteam av frivillige unge som kan bidra 
med enkel førstehjelp dersom noe alvorlig 
skjer, og gjennomførte en rekke psykososiale 
førstehjelpstreninger på skoler, i påsyn av 
kvalifisert personell fra Øst-Jerusalem YMCA. 
På denne måten har unge i Nablus blitt bedre 
rustet til å møte den eskalerende volden i og 
rundt Nablus.

YWCA Palestina drifter flere “Safe Spaces” 
- trygge rom der ungdom kan komme for å 
være sammen, og for å lære om ulike temaer 
(kjønnsrettferdighet, menneskerettigheter, 
ledertrening, etc.). I 2022 benyttet rundt 2000 
unge seg av dette tilbudet. YWCA nådde 
over 20 000 gjennom en nasjonal kampanje, 
med fokus på digital sikkerhet for unge. Et 
tema som var viktig for deltakerne i lokal 
gruppene, da sosiale medier brukes som et 
verktøy for å utøve sosial kontroll over unge.

Det jobbes aktivt for å øke unge menneskers 
deltakelse i beslutningsprosesser på alle 
nivåer. Dette er en del av det pågående 
arbeidet med FN resolusjon 2250 – youth, 
peace and security. Høsten 2022 ble det 
arrangert en nasjonal 2250-konferanse, hvor 
myndigheter på øverste nivå (statsministerens 
kontor) deltok. Konferansen ble gjennomført 
av unge, som var med å planlegge, 
budsjettere og gjennomføre initiativer 
etter å ha identifisert behov hos unge og i 
samfunnet. 
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I Tanzania jobber vi med to partnere Ilula 
YWCA/IOP og Youth peacemakers (YPM). 
Felles for dem er at de skaper arenaer 
for unge mennesker der de kan oppleve 
trygghet, få utvikle seg og bidra til å skape 
endringer i samfunnet.   

Speiderarbeid er en av fritidsaktivitetene 
våre partnere i Tanzania jobber med. Første 
halvår 2022 var det 4551 speidere i grupper 
tilknyttet 73 skoler (36 grunnskoler og 37 
ungdomsskoler). Det er blitt arrangert åtte 
speiderleirer med til sammen 1250 deltakere 
og syv unge speiderledere har deltatt på 
ungdomsforum på nasjonalt nivå. 

Gjennom skolebesøk har speidergrupper 
sørget for at 3320 ungdommer fått 
opplæring i ulike tema som for eksempel 
lederferdigheter, anti-korrupsjon, hygiene, 
kjønnsrelaterte problemstillinger, ernæring, 
endringer i klima, bevaring av landområder 
og konflikthåndtering. Erfaringene viser at 
unge som har deltatt i speiderarbeid og fått 
opplæring, endrer atferd på en positiv måte. 
Speiderarbeidet hjelper også unge til å i 
større grad å møte opp til undervisning på 
skolen og gjennomføre skolegangen. 

Behovet for speiderarbeid i Kilolo distrikt er 
større enn de 73 gruppene som er i gang, 
men økonomien begrenser aktiviteten. 
Hvis budsjettet hadde vært større, kunne 
aktiviteten økt. 

Programmet for utdanning av unge mødre 
har dette året fokusert på oppfølging av 
15 mødre som fikk lån til å skape egne 
arbeidsplasser i 2021, i tillegg får barna deres 
tilbud om stipend for å gå på skole. 40 unge 
mødre er nå tatt inn. I den første perioden 
vil de som er villig til å satse på en 3-årig 
utdanning bli plukket ut, slik at en står igjen 
med en motivert gruppe. 

Myndighetene har nå bestemt at unge 
kvinner som blir gravide i løpet av sin 
skolegang likevel skal få fortsette sin 
utdanning i offentlig skole. Men tilbudet som 
Ilula YWCA gir, vil det fortsatt være stort 
behov for. Det er så mange unge enslige 
mødre i området som har behov for et slikt 
tilbud at behovet er sterkt til stede for å 
fortsette dette programmet.   

Tanzania

Gaza YMCA fortsetter å være et trygt 
sted i et særdeles utfordrende område, 
som jevnlig samler over 1000 unge 
mennesker til ulike aktiviteter. I løpet av 
2022 har Gaza KFUM skolert over 500 
ungdommer fra ulike organisasjoner over 
hele Gazastripen. Gjennom samarbeid 
med åtte ulike ungdomsorganisasjoner når 
organisasjonen betydelig bredere enn sin 
egen medlemsmasse, og er et senter for 
ledertrening med fokus på unge ledere 
i Gaza. 23 ledere, fra de åtte nevnte 
organisasjonene, har gjennomgått et 240 
timers skoleringsopplegg med fokus på blant 
annet kvinners rettigheter, demokratiske 
rettigheter og lederskap. Gjennom å bygge 
kompetanse hos en ny generasjon unge 
ledere bidrar YMCA Gaza til å styrke lokale 
sivilsamfunnsorganisasjoner.

Joint Advocacy Initiativ, med bidrag fra 
KFUK-KFUM Global og andre internasjonale 
partnere, bistod 680 palestinske bønder med 
å plante over 47 000 oliventrær i Palestina, 
primært i C-områdene som er under konstant 
trussel for utvidelse av de ulovlige israelske 
koloniene (bosettingene). I 2022 ble også en 
større undersøkelse om hvordan bøndene 
opplever samarbeidet med JAI gjennomført. 
Undersøkelsen viste blant annet at 86% 
oppgir at tilgangen til egne landområder øker 
som følge av Oliventrekampanjen, 82% sier 

arbeidet bidrar til å hindre at landområdene 
stjeles av bosettere, og 70% oppgir at 
bistanden til å plante trærne reduserer 
frykten for angrep fra bosettere og det 
israelske militæret.   

I tillegg har JAI arrangert skoleringer i ikke-
voldelig motstand mot okkupasjonen (BDS), 
folkerett og politisk påvirkning for over 500 
ungdommer. Av disse kom i overkant av 200 
fra norske og danske folkehøgskoler (fordelt 
på 9 besøk), 200 fra YWCA og YMCA i 
Palestina, og i overkant av 100 fra andre 
palestinske skoler og miljøer. I samarbeid 
med YMCA Sør-Afrika, East Jerusalem YMCA 
og KFUK-KFUM Global fikk JAI gjennomslag 
for «the Freedom Resolution» på YMCA 
World Council. Resolusjonen inneholder klare 
oppfølgingspunkter som verdens YMCA 
er enige om å gjennomføre for å bidra i 
arbeidet mot okkupasjon og apartheid i 
Palestina.
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Kvinneforum er blitt arrangert fire ganger 
per år ute i ulike landsbyer der spørsmål som 
businessmuligheter, menneskerettigheter 
og vanskelige familiære spørsmål har blir 
tatt opp og diskutert. Kvinneforum har 
fått stor anerkjennelse fra myndighetene 
fordi de har adressert spørsmål rundt 
kjønnsbasert vold og meldt fra om forhold 
som barnemishandling, alkoholisme etc. 

Et forum for menn har også blitt arrangert 
for å adressere de sammen spørsmålene. 
Skal en oppnå likestilling og bekjempe 
kjønnsbasert vold må en også skape gode 
holdninger knyttet til maskulinitet og 
familieforhold. Til sammen 49 menn deltok 
på forumet. De vil satse på flere slike. 

VIKOBA (spare- og låne)-grupper er der 
ca. 30 medlemmer sammen forvalter felles 
kapital. i 2022 hadde våre partnere i Tanzania 
10 slike grupper. Opplæringen som blir gitt 

til gruppene kombineres ofte med opplæring 
innen jordbruk, ernæring og endringer 
i klima. Inkludering er en viktig faktor i 
disse gruppene, og det oppfordres særlig 
til å inkludere unge mennesker med ulike 
funksjonsvariasjoner.

Organisasjonens innsamlingsarbeid er i 
stor grad rettet inn mot lokale, regionale 
og nasjonale arrangementer, grupper og 
deltakere i KFUK-KFUM bevegelse i Norge. 
I tillegg er folkehøgskoler i og utenfor 
bevegelsen viktige samarbeidspartnere 
for å oppnå gode resultater. Det ble i 
2022 brukt ulike verktøy og metoder 
for innsamling. Som store deler av ideell 
sektor, har både vi og våre eiere merket 
ettervirkninger av pandemien med lavere 
deltakelse på arrangementer. I tillegg har 
økte levekostnader og økonomisk usikkerhet 
hos givere og potensielle givere gjort det 
utfordrende å drive innsamlingsarbeid. Vi har 
likevel klart å nå målene som ble satt for året 
i revidert budsjettet 2022.  

2022 ble det samlet inn 8 123 392 kroner til 
KFUK-KFUM Global. Dette er en nedgang 
siden 2021. Samtidig ser vi at tiltak gjort med 
faste givere har hatt effekt og inntektene der 
har en liten økning.

Innsamlingsoversikt
 Vi jobber systematisk med innsamling 
av midler i KFUK-KFUM Global. Vi samler 
inn øremerkede midler som går direkte til 
enkelte prosjekter eller partnere. I tillegg 
samler vi inn midler som vi bruker der 
behovet til enhver tid er størst.

Under følger en oversikt over gaver gitt av 
faste givere. Altså givere som gir oss bidrag 
på fast basis, enten månedlig, kvartalsvis 
eller årlig. Vi viser IOP Norge som en egen 
gruppering, da dette er samarbeidsprosjekt 
til vår felles partner Ilula Orphan Programe i 
Tanzania.

Faste givere

Innsamling og 
kommunikasjonsarbeid

Beskrivelse
Øremerkede midler
Der behovet er størst
Totalt innsamlede midler

4 164 009,94
3 959 382,06
8 123 392,00

Beløp
kr
kr
kr

Beskrivelse
Faste giveravtaler
IOP Norge
Faste giveravtaler uten IOP
Der behovet er størst
Øremerkede midler

2 673 957,00
692 910,00

1 981 047,00
1565 025,00
1 108 932,00

Beløp
kr
kr
kr
kr
kr
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Innsamlingsmetoder
For å samle inn midler bruker vi og våre 
samarbeidspartnere ulike metoder. 
Globalløp er den viktigste aktiviteten vi 
har for innsamling. Dette er rundeløp 
hvor de som deltar skaffer sponsorer, 
og får en avtalt sum per runde de løper. 
Globalaksjonen er et samarbeidsprosjekt 
med KFUK-KFUM Norge og Norges 
KFUK-KFUM Speiderne. Vi produserer 
informasjon- og aktivitetsmateriale som 
brukes rundt omkring i hele bevegelsen 
fra lokale grupper til nasjonale leirer og 
samlinger. 

Vi har et aktivt forhold til fem 
folkehøyskoler som bidrar betydelig i vårt 
innsamlingsarbeid. I tillegg er disse en 
viktig arena for kunnskapsutveksling og 
engasjementsbygging om våre prosjekter. 
Andre gaver er enkeltdonasjoner, 
jubileumsgaver, minnegaver og 
bursdagsinnsamlinger. Gaver fra foreninger 
er en viktig innsamling kilde for oss, som vi 
setter stor pris på. 

Solidaritetstieren fra KFUK-KFUM 
bevegelsen er 10 kroner fra alle betalende 
medlemmer i KFUK-KFUM Norge og 
Norges KFUK-KFUM Speiderne over 
kontingenten. Kirkeoffer eller kollekt 
har i 2022 hatt en økning, noe som er 
gledelig. DM eller post utsendelse av 
brev med giveroppfordring er en velkjent 
metode for å samle inn midler til formål 
som våre. Hver advent gjennomfører vi 
Oliventrekampanjen, der en kan kjøpe et 
Oliventre som plantes i Palestina. I 2022 
hadde vi en liten økning sammenlignet med 
2021.

Breddemobilisering  
Starten av 2022 var som de foregående årene 
preget av Covid-19 og koronarestriksjoner, 
men vi klarte i løpet av året å nå mange 
unge gjennom både foredrag, markeringer 
og aksjoner. Den største kampanjen som 
ble laget av våre frivillige i løpet av 2022 
var politisk utvalg for klimarettferdighet 
sin kampanje «Norges siste oljeminister?», 
som satte fokus på Norges fortsatte jag 
etter å utvinne mer olje i en tid der vi må 
begynne å se på alternativene. Kampanjen 
inneholdt en «Ung debatt» på tematikken, 
underskriftskampanje, samt en avslutningsfest 
for olje- og energiminister Terje Aasland 
under Arendalsuka. Det har vært engasjement 
rundt tematikken hos flere av KFUK-KFUMs 
folkehøgskoler, og Valdres folkehøgskole 
bidro inn med plakater og bannere til 
debatten.  

I 2022 var tematikken for FNs 
kvinnetoppmøte «kvinner og klima», hvor 
våre politiske utvalg for klimarettferdighet 
og kjønnsrettferdighet samarbeidet om å 
lære mer om denne tematikken, og koblet 
det opp mot 16-dagerskampanjen mot vold 
mot kvinner. Det ble arrangert en sofasamtale 
på tematikken på Universitet i Oslo, med 
god oppslutning blant studenter og andre 
interesserte. Skatt og et ønske om en global 
skattekonvensjon initiert av FN har også i år 
vært en viktig tematikk. Politisk utvalg for 
økonomisk rettferdighet arrangerte blant 
annet en aksjon foran Stortinget i samarbeid 
med elever fra Oslofjord folkehøgskole for 
å kreve skatterettferdighet. Rettferdig fred i 
Palestina og boikott av produkter produsert 
på okkupert territorium som virkemiddel 
fortsetter å være viktig. Politisk utvalg for 
rettferdig fred gjennomførte en plakataksjon i 

Oslo i forbindelse med solidaritetsdagen med 
det palestinske folk 25. november. Både unge 
fra Sunnmøre folkehøgskole og unge voksne 
knyttet til «Rommet» i Trondheim arrangerte 
også plakataksjoner i dette tidsrommet.  

I forbindelse med 16-dagerskampanjen 
mot vold mot kvinner ble det arrangert 
workshops på tematikken mental helse og 
reproduktiv helse og rettigheter fasillitert av 
utvekslingsdeltakere fra Kenya og Sør-Sudan. 
Disse ble holdt på ulike Forandringshus rundt 
om i landet. Ulike folkehøgskoler ble også 
invitert til å være med på en aktivist-dag i 
forbindelse med kampanjen på årets tematikk 
«menneskehandel», hvor over 60 deltakere 
fikk lære fra organisasjoner som arbeider med 
tematikken både nasjonalt og internasjonalt. 
Dagen ble avsluttet med en markering foran 
Stortinget.  

Informasjon og beslutnings-
påvirkende arbeid

Beskrivelse
Globalløp
Globalaksjonen
Folkehøyskoler
Buskreud Krets faste givere
Andre gaver
Gaver fra foreninger
Solidaritets-tier fra KFUK-KFUM bevegelsen
Kollekt/kirkeoffer
DM (giverbrev sendt i posten)
Oliventre kampanjen
Gave fra bedrifter

1 998 859,16
1 918 301,19
1 118 430,00

742 855,00
710 863,39
653 416,49
366 550,00
257 954,77
184 190,28
88 047,16
53 632,41

Beløp
kr
kr
kr
kr
kr
kr
kr
kr
kr
kr
kr
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Økonomi og administrasjonRessursmaterialer  
Å utvikle engasjerende og inspirerende 
verktøy for unge mennesker er en viktig del 
av vårt arbeid i Norge. Disse skal kunne gjøre 
det enklere for ungdom og unge voksne å 
engasjere seg i arbeid for en mer rettferdig 
verden. I 2022 lagde vi klistremerker i 
forbindelse med «Norges siste oljeminister?»-
kampanjen vår, samt at vi lagde klistremerker 
ut fra plakater om bærekraftsmålene 
fra Global Week. Det ble også laget 
en presentasjon som ble brukt under 
«16-dagerskampanjen», samt at vi var gjester 
under en episode av Speiderpodden, hvor 
vi snakket om arbeidet vårt i Sri Lanka og 
Tanzania i forbindelse med Globalaksjonen.  

Frivillighet og beslutningspåvirkende arbeid 
Store deler av frivillig sektor melder 
om utfordringer knyttet til pandemi og 
ettervirkningene av pandemi i 2022. Til 
tross for dette har vi fremdeles fire politiske 
utvalg med kompetente og engasjerte 
unge mennesker som har gjort sitt for å 
jobbe med våre fire tematiske områder på 
ulike måter. Hele 72 mennesker har bidratt 
i kampanjeutvikling av kreative kampanjer 
på våre fokusområder, og unge talspersoner 
løftet fram våre tematikker inn i den 
offentlige debatten 36 ganger i løpet av året.  

Vi ser at det politiske arbeidet vi gjør har 
positiv effekt. I 2022 er det flere seire vi 
har vært med på å fremme. Vårt politiske 
utvalg på klimarettferdighet fokuserte på 
Norges oljepolitikk ved å delta på høringer 
både skriftlig og muntlig, samt gjennom vår 
deltakelse på FNs klimatoppmøte. I 2022 
bestemte regjeringen at man skulle skyve 26. 
konsesjonsrunde ut stortingsperioden, noe vi 
sammen med en samlet miljøbevegelse har 
jobbet for lenge. Også i vårt arbeid på skatt 
og økonomisk rettferdighet fikk vi i 2022 
en liten seier da FN vedtok en resolusjon 
som sier at FN skal starte arbeidet med en 
internasjonal skattekonvensjon. Dette er 

en tematikk politisk utvalg på økonomisk 
rettferdighet har jobbet med over flere år i 
samarbeid med andre organisasjoner.  

Vi har også hatt aktive globalgrupper på flere 
folkehøgskoler i løpet av 2022. Disse har 
bidratt inn i aksjoner og kampanjer som gjør 
at globale tematikker får bredere synlighet og 
oppslutning blant unge over hele landet. 

Synlighet 
I 2022 ble 11 artikler publisert der KFUK-
KFUM Global var avsender. Alle disse var 
egenproduserte, og spente seg over temaer 
som klimarettferdighet, bistandsbudsjettet og 
Palestina. I 2022 har vi hatt en gjennomsnittlig 
rekkevidde på 29 490, på tvers av alle sosiale 
medie plattformer vi er på (Instagram, 
Facebook, LinkedIn og Twitter). Vi har 
økt antall følgere på Facebook, og i siste 
kvartal startet vi planlegging av en større 
satsning på sosiale medier som det jobbes 
videre med i 2023. Målet er både å øke 
rekkevidden og ha et mer tydelig uttrykk, 
men også for å kunne bruke sosiale medier 
som et strategisk innsamlings-verktøy. I 
november gjennomførte vi en Black Friday-
kampanje, hvor betalte annonser hadde en 
eksponeringer til14 830. Nettsiden vår hadde 
15 000 individuelle brukere i løpet av 2022. 

 

 

 

Inntekter fra offentlige givere (Norad, 
Utenriksdepartementet, Operasjon Dagsverk 
og Norec) har vært på 34,2 millioner kroner. 
Vi har samlet inn over 8 millioner og hatt 
andre inntekter på over 1 millioner kroner. Av 
disse midlene har vi overført til våre partnere 
og prosjekter som gjennomføres på våre 
landkontorer, 27,4 millioner kroner (62% av de 
totale kostnadene).  

Før revidert regnskap, viser den totale 
kostnadsfordeling å være, 4,5% til 
administrasjon, 5% for innsamling, 5% til 
informasjon og påvirkningsarbeid hjemme, 
og over 85% går til utvekslingsarbeid og til 
formålet.  

KFUK-KFUM Global satset også i 2022 på 
å styrke innsamlingen for å øke våre egne 
midler i fremtiden, innsamlingsprosenten 
(forhold mellom forbruk og inntekter på 
innsamling) ligger på 73%.  

Økonomi- og administrasjonsfunksjonen 
støtter utviklingsteamet med kontroll og 
forbedring av forvaltningen hos våre partnere, 
og å sikre at prosjektene gjennomføres i 
henhold til våre avtaler med giverne.  

KFUK-KFUM bevegelsen ble i desember re-
sertifisert som Miljøfyrtårn for tre nye år. Vi 
jobber aktivt for å begrense vårt fotavtrykk, 
blant annet gjennom mindre reising. 

Personal 
I løpet av året hadde vi to stabssamlinger 
med overnatting; en på Valdres 
Folkehøgskole i mars, og en på Strandheim 
Leirsted i desember. Dette er viktige 
møtepunkter for å bli bedre kjent sosialt, 
samtidig som det bidrar til faglig utvikling. 

På samlingen i mars jobbet vi med 
arbeidsmiljø, et arbeid som ble fulgt opp 
gjennom året. 

Verneombud og assisterende daglig leder 
har gått på HMS-kurs. Vernerunden for 
KFUK-KFUM bevegelsen ble gjennomført i 
november sammen med KFUK-KFUM Norge 
og KFUK-KFUM-speiderne. Det er naturlig å 
samarbeide ettersom vi deler kontor. 

Ved utgangen av 2022 hadde vi 
13 ordinære årsverk, av disse 5,6 i 
utviklingsteamet, 5,1 årsverk i innsamlings- og 
kommunikasjonsteamet, 0,9 årsverk i arbeid 
med utveksling, og 1,4 årsverk i ledelse 
og administrasjon. I tillegg har vi hatt tre 
personer på utveksling gjennom Norec hos 
oss og vår samarbeidspartner Amathea, samt 
tre ute hos våre partnere i Etiopia, Kenya og 
Tanzania fra august.   
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Anti-korrupsjonsarbeid
KFUK-KFUM Global følger både egen 
strategi og bevilgningsmyndighetenes 
regler og retningslinjer for å redusere 
risikoen for mislighold av midler vi 
forvalter på vegne av givere. Det legges 
mye vekt på våre etiske retningslinjer og 
vår null-toleranse for korrupsjon.  
 
Anti-korrupsjonsarbeid gjøres ved at vi 
besøker prosjekter i forskjellige land, har 
strenge rutiner for økonomirapportering 
og revisjonsarbeid, samt at det er på 
agendaen i de forskjellige møtepunkter 
vi har med våre partnere der våre verdier 
og etiske retningslinjer blir drøftet og 
formidlet.  

KFUK-KFUM Global økte i 2022 sin stab 
med personell for å bidra til at kontrollen 
forsterkes og gode forvaltnings- og 
kontrollsystemer utvikles.  

KFUK-KFUM Global har en 
arbeidsmetodikk at der all mistanke 
om mislighold eller brudd på etiske 
retningslinjer samt bekymringsmeldinger 
av alle typer blir analysert og vurdert av 
en nedsatt gruppe i organisasjonen for å 
ivareta alle parter i en varslingssak. 

I et så stort og spredt utviklingsarbeid 
som KFUK-KFUM Global har, er det 
dessverre vanskelig å unngå at det 
kan oppstå saker som bryter med våre 
retningslinjer.  

I 2022 har vi avdekket en sak og fått inn 
en varsling på to ulike partnere i Afrika. 
Disse funnene ble fulgt opp i tråd med 
våre rutiner og i samarbeid med Norad, 
og ble avsluttet første kvartal i 2023. 
Konsekvensene av disse funnene har 
ført til en tilbakebetaling til Norad og 
oppsigelser hos partner.  
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